

**Reparatia capitala sediului
Directiei Asistenta Sociala sect.
Buiucani din str. Alba Iulia
nr.5/1**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari de reparatie capitala**

Valoarea de deviz 34 958,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare				
1	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m	7,80	2,31 2,31	17,99 17,99
2	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	78,00	21,91 21,91	1 709,04 1 709,04
3	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	54,78 54,78	54,78 54,78
4	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	63,42 63,42	126,85 126,85
5	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,00	49,01 49,01	49,01 49,01
6	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	1,00	141,27 141,27	141,27 141,27
7	SE44A k=0.8	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete -Demontre, numai manopera K=0.8	buc	1,00	132,39 132,39	132,39 132,39
8	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc -Pentru santul interior	m3	4,20	512,60 510,29	2 152,93 2 143,23
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	8,40	64,00 64,00	537,62 537,62
10	TsI50B10	Transportarea pamintului cu	t	8,40	95,39	801,30

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km			0,00	0,00
11	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,042	120,48 21,90	5,06 0,92
Total Demontare						5 728,24
Incluziv salariu						4 913,10
		2. Apeduct				
12	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	8,00	10,41 9,22	83,30 73,80
13	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	12,00	27,00 25,37	324,01 304,44
14	SA17D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm	m	78,00	47,90 11,53	3 736,50 899,50
15	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	86,00	13,25 4,04	1 139,55 347,11
16	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" Robinet PP cu miner	buc	3,00	195,15 27,68	585,46 83,03
17	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" Robinet PP cu miner	buc	3,00	327,33 38,06	981,99 114,17
Total Apeduct						6 850,81
Incluziv salariu						1 822,05
		3. Canalizare				
18	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm -Clapeta (tur-retur) pu retea de canalizare	buc	2,00	444,15 21,91	888,31 43,82
19	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal -Fara cost,dupa demontare	buc	1,00	209,00 109,55	209,00 109,55
20	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime,	buc	2,00	1 723,57 271,00	3 447,14 542,00

1	2	3	4	5	6	7
		avind sifonul interior tip S				
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" -Boiler dupa demontare	buc	1,00	453,14 95,14	453,14 95,14
22	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	15,60	60,01 18,45	936,17 287,84
23	AcA51A	Montarea prin introducerea in teville de protectie existente din otel diam.500 mm a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, avind diam. 160-315 mm PP SN4 D=160 mm,fara sudura	m	15,60	242,48 65,85	3 782,73 1 027,27
24	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75) -Astuparea santului cu beton	m3	3,00	1 070,99 343,08	3 212,96 1 029,23

Total Canalizare						12 929,45
Incluziv salariu						3 134,85

Total	lei	25 508,50
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	2 220,75
Transportarea materialelor	2,00 %	271,93
Total	100,00 +	28 001,18
Cheltuieli de regie	2,00 %	560,02
Total	100,00 +	28 561,20
Beneficiu de deviz	2,00 %	571,22
Total	100,00 +	29 132,42
TVA	20,00 %	5 826,48

Total deviz: 34 958,90
Incluziv salariu 9 870,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)